
 
 
 
  

MINISTERO dell’ISTRUZIONE dell’UNIVERSITA’ e della RICERCA 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. PASCOLI” 
Via P. Pileri n. 9 – Località Campomoro – 02100 Rieti – Distretto n.1 – 

Tel. 0746 / 201083 - 253203 - Fax 0746 / 488978 – C.F.:80007930573 Codice meccanografico RIIC82100A 
Email: RIIC82100A@istruzione.it - riic82100a@pec.istruzione.it - www.istitutopascolirieti.edu.it - 

Codice Univoco UFAGSW 
 

DETERMINA DEL DIRIGENTE SCOLASTICO 
per RIMBORSO quote settimana bianca a.s. 2019-2020 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle istituzioni 
scolastiche ai sensi dell'Art.21, della Legge 15 marzo 1997, n. 59”;  
VISTO il D. Lgs 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”;  
VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 
delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;  
VISTO il D. Lgs 25 maggio 2016, n. 97 recante “Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia di 
prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della legge 6 novembre 2012, n. 190 e del 
decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 della legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia 
di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”;  
VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”;  
VISTO il PTOF di istituto 2019-2022;  
VISTA la delibera del Collegio Docenti del 28/06/2019 relativa alle uscite didattiche e attività sportive da attuare 
nell’a.s. 2019-20,che prevede, tra l’altro, la realizzazione di una settimana bianca e lezioni di sci di fondo  
presso il Monte Terminillo per tutte le classi di scuola primaria e secondaria dell’Istituto; 
VISTO il Programma Annuale E.F. 2020, approvato dal Consiglio di Istituto il 13/12/2019;  
VISTO il contratto prot. n. 397/C37 del 23-02-2020del – stipulato con la Ditta NOLOSCI NICOLE2006 per le 
lezioni di sci di fondo; 
VISTO il contratto prot n.398/C37 del 23-01-2020 – stipulato con la Ditta SPADONI VIAGGI per il trasporto 
degli alunni; 
VISTA la nota prot. n. 1000/c37 del 17-02-2020 relativa all’annullamento delle attività previste nell’ambito della 
settimana bianca 2019-2020 a causa delle condizioni metereologiche avverse (mancanza di neve); 
VISTI gli elenchi degli alunni con le relative quote di partecipazione regolarmente versate sul C/C della scuola 
VISTE le relative richieste di rimborso per mancato svolgimento della settimana bianca;  
 

DISPONE 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 
 il rimborso delle quote di partecipazione alla settimana bianca a.s. 2019-2020 alle famiglie che hanno 

effettuato il relativo versamento di €. 108,00 pro capite come da elenchi allegati e che fanno parte 
integrante del presente provvedimento, per mancato svolgimento delle attività a causa delle condizioni 
meteo avverse;  

 di autorizzare la spesa complessiva € 4.752,00 per la restituzione della quota versata da  n.  44 
famiglie per partecipazione alla settimana bianca 2019-2020 annullata per mancanza neve, da 
imputare sul piano di destinazione A5 – 09-02-004, dell’esercizio finanziario 2020;  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Dott.ssa Paola Giagnoli  
 

 




		2020-03-30T09:43:31+0200
	Paola Giagnoli




